cip. Redditæ nobis. Etiamsi de præelectione dignoris non fuerit ei facta interpellatio; Idem *ibid.* Episcopus tenetur sequi judicium patroni ecclesiastici in electione dignoris, si nemo adversus patroni judicium reclamet; Secus vero, si inter approbatos ab Examinatoribus sit qui reclamet à præelectione patroni; Idem *ibid.*

Patroni præsentare possunt Canonicos Regulares La-

dominiis obtinuit; jam jam eo in tempore, aut parum post cum pertractaretur de Conceptionis Immaculatae Virginis Dei Genitricis almo mysterio, ut potè idem Catholicus Rex eumdem in finem cœtum quemdam erigere decreverat, in oblivionem non tradidit, præceptum imponere, ne liber, quidvè aliud hoc mysterium attingens, typis, aut prælo deinceps mandaretur, quin prius à doctum dicto virorum cœtu examinaretur (*a*); dein exaltationem, & incrementum ejusdem mysterii indefessè ipsemē cupiens mandatum expedire jussit, in graduum receptione Universitatis, Salmantinæ, Vallisoletanæ, & Complutensis juramentum de defendendo Conceptionem Beatæ Mariæ Virginis in primo suæ animationis instanti (postea alias comprehendens) ab omni labe præservatam, iri præstitum, cuius quidem præstatio hispanica regna, tam in hac peninsula quam dominiis americanis consistentia est amplexa (*b*); nec Summis Pontificibus ulla suit quies in hujusmodi sacrosancti Mysterii cultus amplificatione: ideo Sanctitas D. Clem. XI. an. M.DCC.VIII. cum intueretur, ejus prædecessores venerationem, & cultum Virginis Mariæ ampliasse, nec posset ipsiusmet obliuisci intercessio- nis, eumdem festum, unique Terrarum, de cetero ab omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, sicut alia festa de præcepto, servari mandavit (*c*).

Ast DD. Carolus III. Rex noster, omnibus suis prædecessoribus in hujus mysterii devotione si non superans, saltem æqualis, non multò postquam habenas imperii hispanicæ contraxit, inexorabilem se exhibuit usquequò à Sancta Sede confirmationem (*d*), Patronatus in hæc regna Beatissimæ Virginis Mariæ suo in mys-

apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. §.4. Volumus autem, ut præsentium transumtis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra adhibeat, quæ præsentibus adhiberetur, si fuerint exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 10. Novembris 1644. Pontificatus nostri anno I.

(*a*) *Aut. acord. 2. tit. 1. lib. 1.* Mientras durare la Junta que mandé formar para tratar del Santo Mysterio de la Inmaculada Concepcion de la Virgen nuestra Señora, de ninguna manera se dé licencia para imprimir libro, ni papel que trate de ella, sin que primero se remita á dicha Junta para que los censure, y exâmine.